puntaje requerido en el Anexo de Evaluación y Calificación; 

Que, las firmas LÁZARO CONSTRUCCIONES S.A., C.O.V.Y.C. S.A., RICAVIAL S.A., 

LUROVIAL S.R.L. y FERSAN Y ASOCIADOS S.R.L. cumplen el puntaje del Anexo de Evaluación y 

Calificación; 

Que, siendo el Presupuesto Oficial de Pesos $ 23.417.300 (PESOS VEINTITRES 

MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS), la Oferta de la Firma LÁZARO 

CONSTRUCCIONES S.A., es un 31.68 % menor al mismo, $ 15.998.653,56 (PESOS QUINCE 

MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 

CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS); 

Que, reunida la Comisión de Preadjudicación mediante Acta N° 58 de fecha 22 

de octubre del año 2020, revela que la tramitación llevada a cabo en el expediente de marras 

ha dado cumplimiento con la legislación vigente;

[...]

S.A., con domicilio real en la Avda. Horacio Cestino N° 337, Piso 1, del Partido de Ensenada, de 

la Provincia de Buenos Aires, y domicilio constituido en la calle Avda. Hipólito Yrigoyen N° 3264, 

del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por el monto de $ 15.998.653,56 (PESOS 

QUINCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON  

CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS), con un plazo de ejecución de ciento veinte (120) días corridos, 

de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones que obra en la tramitación electrónica 

correspondiente a la Licitación Pública N° 26, Solicitud de Pedido N° 3-501-61.